
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2016-2017

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 36 206,6 60,8 267 1.898,0 1.284,9 1.156 6.151,2 5.784,2 1.459 8.255,7 7.130,0
GUAYMALLEN 3 19,5 6,3 5 23,7 14,0 4 16,0 15,8 12 59,2 36,1
JUNIN 112 968,1 314,8 227 2.193,0 1.349,4 76 404,7 352,8 415 3.565,9 2.017,0
LA PAZ 4 56,1 13,4 5 27,2 15,3 14 74,4 69,3 23 157,7 98,0
LAS HERAS 2 58,6 10,4 2 10,8 7,6 1 8,4 7,1 5 77,8 25,2
LAVALLE 17 438,7 117,6 18 180,9 118,6 9 61,1 53,0 44 680,6 289,2
LUJAN DE CUYO 27 886,6 200,3 17 364,2 226,7 11 104,4 94,4 55 1.355,2 521,5
MAIPU 36 409,7 80,6 43 313,5 196,8 28 159,6 140,6 107 882,8 418,0
RIVADAVIA 125 1.587,2 536,8 238 2.717,9 1.657,4 93 914,7 790,4 456 5.219,8 2.984,5
SAN CARLOS 9 90,1 25,7 37 303,2 194,7 40 325,2 303,3 86 718,5 523,7
SAN MARTIN 159 1.776,4 608,1 459 5.242,3 3.193,8 128 1.548,0 1.366,8 746 8.566,7 5.168,8
SAN RAFAEL 146 1.285,2 383,5 573 5.027,9 3.334,1 1.417 10.082,6 9.330,1 2.136 16.395,7 13.047,7
SANTA ROSA 38 930,1 287,3 117 2.206,8 1.335,0 146 1.466,0 1.293,6 301 4.602,8 2.915,9
TUNUYAN 8 188,3 27,4 45 1.010,5 652,2 93 991,3 912,5 146 2.190,0 1.592,1
TUPUNGATO 25 542,4 156,1 18 253,8 153,4 7 122,6 114,5 50 918,8 424,0
TOTAL PROVINCIAL 747 9.443,5 2.829,0 2.071 21.773,7 13.734,1 3.223 22.430,0 20.628,6 6.041 53.647,1 37.191,7

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2017

HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2016-2017

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 2.291,9 1.825,3 5.730,5 5.279,9 109,8 19,5 123,6 5,3 8.255,7 7.130,0
GUAYMALLEN 12,6 4,4 46,6 31,6 0,0 0,0 0,0 0,0 59,2 36,1
JUNIN 2.726,6 1.492,0 820,4 522,6 12,9 2,5 6,0 0,0 3.565,9 2.017,0
LA PAZ 107,6 67,5 50,0 30,5 0,0 0,0 0,0 0,0 157,6 98,0
LAS HERAS 20,2 9,4 57,6 15,9 0,0 0,0 0,0 0,0 77,8 25,2
LAVALLE 451,0 161,4 162,6 123,0 64,0 4,8 3,0 0,0 680,6 289,2
LUJAN DE CUYO 1.222,3 444,6 123,2 76,9 9,8 0,0 0,0 0,0 1.355,3 521,5
MAIPU 337,2 40,7 528,1 374,4 17,5 2,9 0,0 0,0 882,8 418,0
RIVADAVIA 4.093,6 2.253,1 1.102,5 727,6 9,5 2,0 14,2 1,9 5.219,8 2.984,5
SAN CARLOS 270,9 175,3 398,2 337,0 44,3 8,9 5,3 2,6 718,6 523,7
SAN MARTIN 6.858,7 3.954,9 1.643,4 1.199,9 38,1 7,3 26,5 6,7 8.566,7 5.168,8
SAN RAFAEL 4.254,7 2.339,5 11.829,1 10.696,9 80,7 4,8 231,2 6,5 16.395,7 13.047,7
SANTA ROSA 3.888,7 2.290,9 706,1 622,5 0,0 0,0 8,0 2,5 4.602,8 2.915,9
TUNUYAN 430,6 193,9 1.668,0 1.395,2 60,9 3,0 30,5 0,0 2.190,0 1.592,1
TUPUNGATO 272,4 105,4 564,8 318,7 81,6 0,0 0,0 0,0 918,7 424,1
TOTAL PROVINCIAL 27.239,0 15.358,0 25.431,0 21.752,6 529,0 55,7 448,2 25,5 53.647,2 37.191,7

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2017

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

VID Frutales Hortalizas Otros Total

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL


